Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский район «Молочно-Дворская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 19.10.2022г. п. Молочные Дворы **№** 132

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678, зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации от 05.03.2021 №62664, приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 14.02.2022 №73 «О внесении изменений в Порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, зарегистрированного в Министерстве Юстиции Российской Федерации 17.03.2022 № 67780. Приказа министерства образования Тульской области от 14.10.2022 № 1993, приказа комитета образования администрации муниципального образования Плавский район от 18.10.2022 года № 259,

приказываю:

- 1. Принять участие с 08.11.2022 по 03.12.2022 в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, зарегистрированного в Министерстве Юстиции Российской Федерации 17.03.2022 № 67780.
- 2. При проведении муниципального этапа олимпиады, руководствоваться сроками, установленными Приложением 5 приказа комитета образования администрации муниципального образования Плавский район от 18.10.2022 № 259.
- 3. Назначить ответственного за подготовку и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, публикацию актуальной информации по количественному контингенту обучающихся, отчётов о проведении олимпиады согласно установленным формам в автоматизированных информационных системах ФИС ОКО, РЦОИ 71 заместителя директора по учебно-методической работе Крючкову Наталию Вячеславовну;

- 4. Организовать доставку обучающихся, сопровождающих и членов жюри к месту проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
- 5. Дроздову С.С. разместить на сайте школы информацию о проведении муниципального этапа олимпиады, график, её проведения в общедоступном для обучающихся и родителей месте.
- 7.Своевременно классные руководители должны информировать участников муниципального этапа олимпиады и их родителей о сроках и местах проведения олимпиады, а также о Порядке и утверждённых нормативных актах, регламентирующих организацию и проведение олимпиады.

8.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-методической работе, Крючкову Н.В.

Директор МБОУ МО Плавский район	
«Молочно-Дворская СОШ»	 /Н.Ю.Калмыкова/